**1639–1640: 7. Dezember – 31. Januar, Das kleine
Konsistorium**

Pegius omnia haec negat, quin potius a Bornaeo lacessitum se fuisse et minas sibi ab eo intentatas.

Birgerus Rotovius in testimonium vocatus dicit Bornaeum a coena circa horam 9 ves[pera] ebrium fuisse ingressum popinam, projecisse se invito hospite in lectum et abscaene se gessisse, propter quod contumelijs quidem fuerit affectus a Daniele Caroli et Pegio, qui post Bornaeum accesserant. Inde abijsse Bornaeum, remanentibus (quod ipse noverit) per dimidiam fere horam Pegio et Dan[iele] Caroli.

Dn. Laurentius Ubboberus itidem dicit circiter octavam Bornaeum [10;3v] fuisse // popinam, ubi ad mensam occupaverit primum locum apud cives et propterea reprehensum se vel dormire ibidem velle, dixisse, deinde se ad parietem inclinasse, Et cum per semihoram dormisset accessisse Pegium et Dan[ielem] Caroli. Postea secum exijsse Bornaeum. Interim audijsse se hospitem et hospitam durioribus verbis compellasse Bornaeum, quod obscoenum quid egerit dormiens.

Dn. Andreas Ubboberus idem testatur, et Bornaeum a fratre Laurentio monitum sponte secutum extra aedes et contulisse se domum, nemine prosequente.

Decretum: Quandoquidem plurima quidem Accusationis Capita proposuit Actor Bornaeus, illa autem probare non potuit, inscriptio autem injuriosa pileo apposita collato literarum ductu Pegium arguat autorem, pro hocce imperiali merito plectitur. A reliqvis vero Accusationis capitibus Rei cum Actor in probatione defecerit, absolvuntur. Salva Pegio Reconvensione de Injuria ab Actore sibi heri illata.

Anno 1640 d. 31. Januarij

coram M[agnifico] Dn. Rectore et Decano Fac[ultatis] Phil[osophici]
Dn. M. Sal[omone] Matthiae.

Ulricus Vollbergen et Johan[nes] Niehusen citati a Magn. Dn. R[ectore] incusantur, quod turbas mutuo dederint et ad gladium provocarint. Item Christianus Eberhard, quid ipse fuerit instigator et provocator Vollbergij.

1639–1640: 7. detsember – 31. jaanuar, Väike konsistoorium

Pegius eitab seda kõike, sest pigem oli tema kannatajaks Bornaeuse tõttu, kes teda sihilikult ähvardas.

Tunnistuse andmiseks kutsutud Birgerus Rothovius ütleb, et Bornaeus tuli umbes kella 9 paiku õhtul õhtusöögi ajal purjuspäi söögimajja, viskas end vastu peremehe tahtmist asemele pikali ja pidas end ropult üleval, seepärast sai ta Daniel Carolilt ja Pegiuselt söimata, kes tulid kohale pärast Bornaeust. Kui Bornaeus ära läks, jäid Pegius ja Daniel Caroli umbes pooleks tunniks sinna (mida ta ise teadis).

Hr. Laurentius Ubboberus räägib samuti, et Borneus oli umbes kella kaheksa paiku söögimajas, kus ta oli ühislauas hõivanud [akadeemiliste] kodanike hulgas esimese koha ja lisaks teatanud, et kavatsebki sinna kasvõi magama jääda, seejärel seadnud end seina äärde pikali. Ja kui ta oli pool tundi maganud, tulid kohale Pegius ja Daniel Caroli. Seejärel läks Bornaeus nendega koos minema. Vahepeal kuulis ta peremeest ja perenaist üsna kurjalt Borneust söimavat, et see oli ropp, mis ta magades tegi.